
 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

1 

 

DETERMINA SETTORIALE N.  006 

REGISTRO GENERALE  N.  110 

SETTORE 

RISORSE E FUNZIONI AZIENDALI 
SEGRETERIA TECNICA 

OGGETTO: PEC AZIENDALI INFOASEA@LEGALMAIL.IT, ASEAIMPIANTITERMICI@LEGALMAIL.IT – ACQUISTO 
SERVIZIO RINNOVO ANNUALE. 

L’anno DUEMILA VENTIQUATTRO il giorno QUATTRO del mese di SETTEMBRE, 

IL RESPONSABILE RISORSE E FUNZIONI AZIENDALI E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

Premesso: 
A. che l’A.S. ASEA utilizza n. 2 caselle di Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) LEGALMAIL, taglia gold e bronze, 

fornite dall’operatore economico INFOCERT S.P.A.. 

Dato atto: 

B. che, occorra provvedere al rinnovo annuale delle n. 2 caselle di Posta Elettronica Certificata (PEC) di cui alla 

predetta lettera A, dal momento che le stesse, oltre ad essere obbligatorie per legge, si configurano come 

uno strumento atto a perseguire i principi di economicità e di snellimento dell’attività amministrativa. 

Rilevato: 

C. che, le n. 2 caselle di Posta Elettronica Certificata siano in scadenza. 

Precisato: 

D. che, il canone per il rinnovo annuale delle n. 2 PEC aziendali in oggetto ammonti ad euro 475,00 (quattro 

cento settantacinque/00), oltre iva, così strutturato: 

1. INFOASEA@LEGALMAIL.IT, € 255,00 OLTRE IVA (CAPIENZA 20 GIGA INBOX); 

2. ASEAIMPIANTITERMICI@LEGALMAIL.IT, € 220,00 OLTRE IVA (CAPIENZA 10 GIGA INBOX + 10 DI SICUREZZA). 

Preso atto: 

E. che, alla procedura è stato attribuito dalla Piattaforma dei Contratti Pubblici il CIG: B2ECFB5639; 

F. che, le somme, di cui alla summenzionata lettera D, trovano copertura nel capitolo «spese generali-costi 

generali di funzionamento», gestione in conto competenza del Budget aziendale 2024-2026 dell’A.S. ASEA, 

ANNUALITÀ 2024, giusta delibera di Consiglio Provinciale n. 33 del 04 Dicembre 2023. 

Ritenuto: 

G. di dover provvedere in merito. 

Infine visti: 

A. il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

B. il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

C. il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii., nella parte ancora in vigore; 

D. il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 e ss.mm.ii., nella parte ancora in vigore; 

E. il Regolamento di Contabilità di cui alla Delibera di C.d.A. del 03.10.2014; 

AUTORIZZATO A QUANTO INFRA IN FORZA: 

✓ DEL CONTRATTO DI LAVORO APPLICATO E VIGENTE. 

✓ DEL PIANO PROGRAMMA, DEL BUDGET ANNUALE 2024 E DEL BUDGET PLURIENNALE 2024-2026 DELL’A.S. ASEA, 

GIUSTA DELIBERA DI CONSIGLIO PROVINCIALE N. 33 DEL 04 DICEMBRE 2023. 

dell
Casella di testo
Protocollo Asea 002451/Uscita - Data: 05/09/2024 - Ora: 15:10



 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

2 

 

F. lo Statuto dell’Azienda Speciale ASEA, di cui alla Delibera di C.P. n. 14 del 20.07.2021. 

DETERMINA 
PER I MOTIVI ESPRESSI IN NARRATIVA, PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE DISPOSITIVO NEL 

QUALE SI HANNO PER RIPETUTI E TRASCRITTI: 

1. PROCEDERE ALL’ACQUISTO, DALL’OPERATORE ECONOMICO INFOCERT S.P.A, DEL DERVIZIO DI RINNOVO ANNUALE 

DELLE N. DUE PEC AZIENDALI PER UN IMPORTO DI EURO 475,00 (QUATTRO CENTO SETTANTA CINQUE/00), OLTRE 

IVA, COSÌ STRUTTURATO: 

A. INFOASEA@LEGALMAIL.IT, € 255,00 OLTRE IVA (CAPIENZA 20 GIGA INBOX); 

B. ASEAIMPIANTITERMICI@LEGALMAIL.IT, € 220,00 OLTRE IVA (CAPIENZA 10 GIGA INBOX + 10 DI SICUREZZA). 

2. DARE ATTO CHE: 

C. L’ALIQUOTA IVA AL 22%, PARI A EURO 104,50 (EURO 56,10 + EURO 48,40) SARÀ VERSATA ALL’ERARIO 

SECONDO LE MODALITÀ E LE SCADENZE FISSATE DALLA LEGGE; 

D. ALLA PROCEDURA È STATO ATTRIBUITO DALLA PIATTAFORMA DEI CONTRATTI PUBBLICI IL CIG: B2ECFB5639. 

3. IMPUTARE la spesa nel Budget Pluriennale 2024-2026 dell’A.S. ASEA, ANNUALITÀ 2024, giusta delibera di 

Consiglio Provinciale n. 33 del 04 Dicembre 2023. 

4. TRASMETTERE il presente atto all’ufficio amministrativo e contabile per gli adempimenti conseguenziali e 

derivanti. 

Il Resp. del Procedimento  

Segretario Tecnico 
Dott. Giovanni Cacciano 

 
 

 
 

 

 

 
…………………………………………………………………… 

 

  



 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

3 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE 
AMMINISTRATIVA 

(Art. 147 Bis del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 183, comma 7 del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
  

 
 
 
 
 

 

 
 


		2024-09-04T09:55:20+0000
	CACCIANO GIOVANNI


		2024-09-04T09:56:39+0000
	CACCIANO GIOVANNI


		mastrocinque.g@gmail.com
	2024-09-04T10:09:50+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE




